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
fahren des Objektes auf eigene Gefahr erfolgt und nur mit Zustim-
mung des Eigentümers erlaubt ist. Die Mitteilung von Angaben
durch das Auktionshaus beinhaltet weder eine Zustimmung zum
Betreten und Befahren des Objektes noch eine Aussage, dass das
Betreten und Befahrens des Objektes sicher möglich sind. Die Ver-
kehrssicherungspflicht für das Objekt liegt beim Eigentümer. Das
Auktionshaus haftet nicht für etwaige Schäden, die entstehen,
wenn Sie das Objekt betreten oder befahren.
Sofern Sie sich entschieden haben, auf das eine oder andere
Objekt zu bieten, empfiehlt es sich, im Hinblick auf eine Be-
freiung von der Bietungssicherheit und einer verlängerten
Kaufpreisbelegungsfrist, den auf Seite 4 abgedruckten Brief
ausgefüllt, kurzfristig an das Auktionshaus zurückzusenden.
Bieter, die telefonisch, online oder schriftlich Gebote abgeben
möchten, verlangen bitte eine gesonderte Vereinbarung.

Ein allgemeiner Mustertext für den nach Zuschlagserteilung ab-
zuschließenden Kaufvertrag ist auf den Seiten 47 und 48 im Kata-
log abgedruckt.

Hinweis zu Ertragsdaten

Der angegebene Mietbetrag ist der dem Auktionshaus bis zur
Drucklegung zuletzt mitgeteilte Wert für die Einheiten, die
tatsächlich vermietet sind. Leerstehende Einheiten werden
nicht berücksichtigt. Die Miete kann sich zwischen Kataloger-
stellung, dem Tage der Auktion und dem Tage des Übergangs
von Nutzen und Lasten ändern, sei es durch zwischenzeitlichen
Leerstand oder Neuvermietung. Am Tage der Auktion wird der
letzte dem Auktionshaus mitgeteilte aktuelle Sachstand be-
kannt gegeben und Bestandteil des notariellen Vertrages.  

Anmerkung

Die endgültigen und verbindlichen Möglichkeiten einer Bebau-
ung bzw. Nichtbebauung der im Katalog ausgewiesenen Bau-
grundstücke konnten vom Auktionshaus nicht geklärt werden.
Für die mögliche Bebaubarkeit/Nichtbebaubarkeit der Objekte
in der beschriebenen Form übernehmen wir daher keine Gewähr.

Erläuterungen zu den Abkürzungen

IHR         Instandhaltungsrücklage 
HWB       Handwaschbecken 
IWC         Innentoilette 
JBKM     Jahresbruttokaltmiete 
JNK         Jahresnettokaltmiete 
NGeb.     Nebengebäude
OG           Obergeschoss
OH          Ofenheizung
TC           Trockenklosett
TE           Teileigentum
WE         Wohneinheit
Wfl.         Wohnfläche
WW         Warmwasser
ZH           Zentralheizung

Bj.           Baujahr 
BK           Betriebskosten 
Blk.         Balkon 
DG           Dachgeschoss 
EBK         Einbauküche 
EG           Erdgeschoss 
ETW       Eigentumswohnung 
EW         Einwohner 
FNP        Flächennutzungsplan 
GE           Gewerbeeinheit 
Gfl.         Gewerbefläche 
Nfl.         Nutzfläche
HK           Heizkosten 
HKV        Heizkostenvorschuss 
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Reihenmittelhaus auf Erbbaurechtsgrundstück
12309 Berlin-Tempelhof-Schöneberg OT Lichtenrade
Münchener Straße 36 c

vermietet1

Lage: Der Ortsteil Lichtenrade des Bezirks Tempelhof-Schöne-
berg zählt, aufgrund seiner unmittelbaren Nähe zu zahlreichen
Naherholungsgebieten, zu den begehrten Wohnlagen des süd-
lichen Berlins. Eine sehr gute Anbindung an das öffentliche Ver-
kehrsnetz ist durch den ca. 1,7 km entfernten S-Bahnhof Lichten -
rade (S 2) und durch diverse Buslinien gegeben. Die B 96 befindet
sich in unmittelbarer Nähe. Das Objekt liegt in einer ruhigen
Seiten straße, nur wenige Gehminuten vom Kirchhainer Damm
sowie einem Waldgebiet entfernt. Einkaufsmöglichkeiten, Schu-
len und Kindergärten sowie der Volkspark Lichtenrade befinden
sich in der näheren Umgebung. 
Objekt: Eingeschossiges, vollunterkellertes Reihenmittelhaus mit
ausgebautem Dachgeschoss. Baujahr des Gebäudes ca. 1973. Die
Beheizung erfolgt über eine Öl-Zentralheizung. Ein Energieaus-
weis liegt noch nicht vor, die Erstellung ist beauftragt. Das Objekt
verfügt im Hochparterre über ein Wohnzimmer mit Essbereich
und Zugang zum Garten, eine Küche sowie über ein Gäste-WC. Im
Obergeschoss sind drei Zimmer als auch ein Wannenbad mit WC
und Handwaschbecken angeordnet. Im Keller befindet sich ein
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

6 leerstehend

7 Grundrissskizze 3-Raum-Wohnung

Fünf Eigentumswohnungen 
in 19386 Werder (bei Lübz)
Grevener Straße 51 und 52

Lage: Werder (bei Lübz) liegt im Landkreis Mecklenburgische Seenplatte und grenzt südlich an Lübz. Durch den Ort verläuft die B 91.
Parchim ist in ca. 16 km und Plau am See in ca. 21 km zu erreichen. Einkaufsmöglichkeiten des täglichen Bedarfs, medizinische
Einrichtungen sowie Kitas und Schulen befinden sich in Lübz und Passow. Die Wohnungen befinden sich in einer ruhigen Ortsstraße.
Der Passower See mit Badestelle und Imbiss befindet sich ca. 4 km vom Objekt entfernt. 
Objekt: Die Wohnungen befinden sich in einem dreigeschossigen, vollunterkellerten Wohnhaus mit ausgebautem Dachgeschoss
und insgesamt 24 Wohneinheiten. Baujahr des Gebäudes ca. 1975. Modernisierungs- und Instandsetzungsarbeiten fanden in den
Jahren 2009/2010 statt. U. a. Modernisierung der Außenfassade mittels eines Wärmedämmverbundsystems, Einbau neuer Fens ter
und Türen, Modernisierung des Innenausbaus (inkl. Bäder und Küchen) sowie teilweise Erneuerung der Elektroinstallation. Die Be-
heizung erfolgt über eine Gas-Zentralheizung. Ein Energieausweis liegt noch nicht vor, die Erstellung ist beauftragt. Die Wohnungen
befinden sich in einem renovierungsbedürftigen Zustand.

Beispielfoto Wohnung

MECKLENBURG-VORPOMMERN



MECKLENBURG-VORPOMMERN

Grevener Straße 51, WE-Nr. 39

Objekt: Die Wohnung befindet sich im 1. Obergeschoss rechts
und verfügt über vier Zimmer, Flur, Küche sowie über ein ge-
fliestes Wannenbad mit WC und Handwaschbecken. Ein Keller-
raum sowie ein Stellplatz (Sondernutzungsrecht) sind der Woh-
nung zugeordnet.

Wohnfläche:               ca. 74 m²
Wohngeld:                 aktuell keine Wohngeldzahlung
Mindestgebot:       € 12.500,-*

Grevener Straße 51, WE-Nr. 41

Objekt: Die Wohnung befindet sich im 2. Obergeschoss rechts
und verfügt über vier Zimmer, Flur, Küche sowie über ein ge-
fliestes Wannenbad mit WC und Handwaschbecken. Ein Keller-
raum sowie ein Stellplatz (Sondernutzungsrecht) sind der Woh-
nung zugeordnet. 

Wohnfläche:               ca. 74 m²
Wohngeld:                 aktuell keine Wohngeldzahlung
Mindestgebot:       € 12.500,-*

9

leerstehend

leerstehend

8

* zzgl. Auktions-Aufgeld auf den Zuschlagspreis · Bitte fordern Sie eine ausführliche Objektbeschreibung an. · info@plettner-brecht.de

GRUNDSTÜCKSMAKLER

M1 Bezugsfreie, klassische Stuck-Altbau-Wohnung 
in 1 A-Lage von Berlin-Charlottenburg am Lietzensee

Die lichtdurchflutete Wohnung befindet sich in einem ca. 1910 er-
richteten Gründerzeit-Altbau mit Aufzug und repräsentativem En-
trée, in einer ruhigen Anliegerstraße in fußläufiger Entfernung des
Lietzensees. Den Ku’damm erreicht man in wenigen Minuten. Die
großzügige Einheit ist mit Dielen-/ und Parkettboden ausgestattet
und verfügt über eine neuwertige Sanitärausstattung. Eine große
Wohnküche und der Südbalkon runden das Angebot ab. 

Wohnfläche: ca. 109 m² 
Wohngeld: ca. € 342,- mtl.
Energieausweis: V, 122,8 kWh/(m²*a), Gas, Bj. 2007
Kaufpreis: € 695.000,-*

M2 Charmantes Anwesen in herrlicher Alleinlage von Friedheim, 
zwischen Hamburg und Berlin - Bezugsfreie Übergabe

Idyllisch gelegen steht das großzügige Wohnhaus nebst Nebenge-
bäuden auf einem insg. rd. 14.000 m² großen Grundstück in herrlicher
Alleinlage, umgeben von Wiesen und Feldern. Das Anwesen besteht
u. a. aus einem im Jahr 1914 erbauten Hauptgebäude mit liebevollen
Details sowie einer Remise und einem Stallgebäude. Die vielseitigen
Nutzungsmöglichkeiten, z. B. als Pension, Seminarhaus, Atelier sind
nach weiteren Um-/ Ausbaumaßnahmen individuell realisierbar.

Grundstücksfläche: ca. 13.988 m²
Wohnfläche: ca. 300 m² zzgl. Nebenflächen
Energieausweis: V, 60,23 kWh/(m²*a), Gas, Bj. 1914  
Kaufpreis: € 375.000,-*

Bei Interesse 
fordern Sie

unsere kostenlosen 
Exposés an!

Grundrissskizze 4-Raum-WohnungBeispielfoto Wohnung

Nachstehend 
finden Sie eine Auswahl
unserer Angebote aus
dem Maklerbereich:

* jeweils zzgl. 6,96 % Maklerprovision inkl. der gesetzlichen MwSt. · Bitte fordern Sie eine ausführliche Objektbeschreibung an. · info@plettner-brecht.de 11
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
(A 4), gelegen. Der Bahnhof in Triptis liegt an der Eisenbahnstrecke
Gera-Saalfeld. Das Triptiser Porzellan ist nicht nur in Deutschland,
sondern auch in Europa und Übersee ein begehrtes Erzeugnis. Über-
regional sind die Firmen Weru (Fenster- und Türenbau) und die
Firma Fliegl (Anhängerbau) bekannt. Das Objekt befindet sich in
unmittelbarer Nähe der Kirche, des Schlosses sowie des Marktplat-
zes, nahe dem Stadtteich Triptis mit angrenzendem Schlosspark. 
Objekt: Zweigeschossiges, teilunterkellertes Mehrfamilienhaus mit
ausbaufähigem DG, Anbau und gepflastertem, attraktivem Innenhof.
Dem Veräußerer lag bereits eine Genehmigung für den Dachge-
schossausbau mit zwei WE vor. Die Genehmigung ist zwischenzeitlich
abgelaufen. Bj. ca. 1900. Sanierung/Modernisierung ca. 2003: Böden,
Decken, Treppenhaus, Innenhof, drei Bäder, neue Elektrik, SAT-An-
lage, Kanalanschluss sowie neue Fenster und Türen. Die Kosten be-
liefen sich auf ca. € 70.000,-. Die Fassade wurde instand gesetzt bzw.
gestrichen. Beheizung über eine Erdgas-ZH mit WW-Versorgung.
Verbrauchsausweis 138,4 kWh/(m²*a), Erdgas H, Bj. 1900, E. Das 
Objekt verfügt über drei WE, Fahrradraum und drei kleinere Garagen.
Sanierte Bäder, zwei davon mit Wanne, WC und Handwaschbecken.
Insg. ordentlicher Zustand. Lage im Sanierungsgebiet.

Grundstücksgröße:   ca. 302 m²
Wohn-/Nutzfläche: 3 WE mit ca. 220 m² vermietet, 

zzgl. ca. 100 m² im ausbaubaren DG, Gara-
gen insg. ca. 45 m²

Jahresmiete netto:   ca. € 11.280,-
Mindestgebot:       € 75.000,-*

26 Mehrfamilienhaus 
07819 Triptis
Schlossplatz 1

voll vermietet

Marktplatz
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Wohnhaus mit großem Speichergebäude
99628 Buttstädt OT Guthmannshausen
Hauptstraße 100

27 leerstehend
THÜRINGEN

Lage: Die Landgemeinde Buttstädt mit ca. 6.700 Einwohnern liegt
ca. 35 km nordöstlich der Landeshauptstadt Erfurt und ca. 23 km
östlich der Kreisstadt Sömmerda mit Anschluss an die A 71. Butt-
städt wird von der B 85 durchquert. Der Ort ist bekannt für sei-
nen jährlich stattfindenden Thüringer Pferdemarkt. Das Objekt
liegt am Ortsrand des ca. 5 km nordöstlich gelegenen Ortsteils
Guthmannshausen, zwischen dem Kulturhaus und einem Kin-
dergarten. 
Objekt: Zweigeschossiges Wohnhaus mit großem Speichergebäu-
de. Baujahr des Gebäudes ca. 1900. Nach 1990 fanden Teilsanie-
rungen für rd. € 50.000,- statt, u. a. Einbau einer Holzzentralhei-
zung, teilweise Einbau neuer Fenster sowie Hauseingangstüren.
Anschluss an die zentrale Abwasserentsorgung in 2019. In einer
bis vor kurzem noch vermieteten Wohnung wurde im Jahr 2017/
2018 das Bad modernisiert. Bedarfsausweis, 277,4 kWh/ (m²a),
Stückholz, Strom-Mix, Bj. 1900, H. Das Wohnhaus verfügt über
zwei großzügige Wohnungen mit separaten Hauszugängen. An
das Wohnhaus ist ein dreigeschossiger Speicher mit mehreren
Dachgeschossen angebaut. Dieser befindet sich in einem alters-
gemäßen Zustand. Im Dachgeschoss sowie auf dem Dach des
Speichers ist Anlagentechnik für eine Funkantenne unterge-
bracht. Die Wohnungen verfügen über Wannenbäder mit WC
sowie die modernisierte Wohnung zusätzlich über eine Dusche.
Sonst sind keine Sanitäranlagen vorhanden. Insgesamt besteht
weiterer Instandsetzungs-, Sanierungs- und Modernisierungs-
bedarf.

Grundstücksgröße:   ca. 2.201 m² 
Wohn-/Nutzfläche: 2 WE mit ca. 250 m² 

zzgl. Speicher mit ca. 845 m². 
Nutzungsentgelt:     netto ca. € 600,- (Funkantenne)
Mindestgebot:       € 48.000,-*

Schnittansicht
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Einfamilienhaus (Umgebindehaus)
02763 Bertsdorf-Hörnitz OT Bertsdorf 
Obere Dorfstraße 23

28 leerstehend

SACHSEN

Lage: Bertsdorf-Hörnitz mit ca. 2.100 Einwohnern liegt unmittelbar
westlich von Zittau, in einem Seitental der Mandau und ist Be-
standteil der Ferienregion Zittauer Gebirge. Der Ort gehört
deutschlandweit zu den schönsten Dörfern und wurde u. a. im
Bundeswettbewerb für gepflegte Gärten, sanierte Umgebinde-
häuser, zeitgemäße Infrastruktur, soziales Umfeld und wirtschaft-
liche Entwicklung mit einer Goldmedaille ausgezeichnet. Weiter-
hin gab es eine Goldplakette der Auszeichnungsveranstaltung
„Europäischer Dorferneuerungspreis für ganzheitliche nachhaltige
und mottogerechte Dorfentwicklung von hervorragender Quali-
tät“. Das Objekt befindet sich im südwestlichen Ortsteil Bertsdorf,
ca. 8 km von der Zittauer Innenstadt entfernt. Die nähere Um -
gebung ist geprägt von ländlicher Wohnbebauung mit hohem
Grün-/ Gartenanteil, darunter zahlreiche für die Region typische
und mittlerweile sanierte Umgebinde- und Fachwerkhäuser. 
Objekt: Denkmalgeschütztes, überwiegend zweigeschossiges Ein-
familienhaus (Umgebindehaus) mit angrenzendem Garten und
kleinem Hof. Der hofseitige Teil des Gebäudes ist eingeschossig. 
Bj. ca. 1800. Zwischen 1992 - 2014 wurden Sanierungs-/Moderni-
sierungsarbeiten durchgeführt: U. a. wurden die Dacheindeckung
und Dachrinnen ausgebessert, überw. die Fenster und eine Haustür
erneuert, die straßen- und giebelseitigen Fassaden renoviert, eine
Gas-ZH installiert und die Hauselektrik sowie Wasser- und Abwas-
serleitungen erneuert. Des Weiteren wurden tlw. Decken und Fuß-
böden sowie Türen und Innenwände aufgearbeitet bzw. renoviert.
Im EG und in den zwei kleinen Zimmern im OG wurden die Arbeiten
weitgehend beendet. Die Kosten für die Sanierungen beliefen
sich auf ca. € 36.000,-. Beheizung über eine Gas-ZH, im EG überw.
Kastenheizkörper mit Thermostatventil, OG tlw. noch ohne Heiz-
körper, die Leitungen sind jedoch bereits verlegt. Ein Energieaus-
weis entfällt, unterliegt nicht der EnEV. Das Objekt verfügt im EG
über einen Flur, ein Zimmer, Küche, Bad mit Wanne und Dusche
sowie ein separates WC. OG mit einem großen und zwei kleinen
Zimmern. Bad mit Eckbadewanne im EG (nicht eingefasst), Dusche
und HWB, separates WC. Insg. besteht weiterer Sanierungsbedarf.

Grundstücksgröße:   ca. 580 m² 
Wohnfläche:               ca. 120 m² (mangels Aufmaß geschätzt)
Mindestgebot:       € 19.000,-*



SACHSEN

Auktion 72 · 4. September 2020 · ab 11:00 Uhr · Hannoversche Straße 5 B    Plettner & Brecht Immobilien GmbH · Telefon 030. 306 73 40 · www.plettner-brecht.de32

Lage: Die Große Kreisstadt Zschopau mit ca. 10.000 Einwohnern
liegt im landschaftlich reizvollen Zschopautal am Fluss Zschopau.
Wahrzeichen der Stadt ist das auf einem Bergsporn stehende
Schloss Wildeck, dessen Geschichte bis ins 12. Jahrhundert zu-
rückgeht. Die B 174 verläuft durch das Stadtgebiet. Die Städte
Chemnitz im Nordwesten und Marienberg im Südosten sind je-
weils ca. 15 km entfernt. Das Objekt befindet sich ca. 500 m nörd-
lich des Stadtzentrums. Verschiedene Einkaufs- und Dienstlei-
stungsangebote, Schulen etc. sind fußläufig erreichbar. Der
Bahnhof ist ca. 1 km entfernt.
Objekt: Zweigeschossiges, teilweise unterkellertes Einfamilien-
haus mit ausgebautem Dachgeschoss mit einer Einliegerwoh-
nung im Erdgeschoss und einer Maisonette-Wohnung im Ober-
und Dachgeschoss. Baujahr des Gebäudes ca. 1835. Sanierung/
Modernisierung ca. 2003: Es wurden überwiegend neue Fenster
eingebaut und die straßen- und hofseitige Fassade renoviert, die
Haustür aufgearbeitet und alle Innentüren erneuert. Des Wei-
teren wurde die Elektrik erneuert, eine Gaszentralheizung mit
Warmwasserbereitung eingebaut und die Bäder modernisiert.
Sämtliche Fußbodenbeläge wurden erneuert und die Treppe
zum Obergeschoss (Zschopauer Marmor) aufgearbeitet/res -
tauriert. Die Kosten für die Sanierungen beliefen sich auf ca. 
€ 70.000,-. Das Objekt steht nicht unter Denkmalschutz (kein Ein-
zeldenkmal), liegt jedoch im Denkmalschutzgebiet. Die Behei-
zung erfolgt über eine Gaszentralheizung mit Warmwasserbe-
reitung. Das Erdgeschoss und das 1. Obergeschoss verfügen je-
weils über ein Duschbad, das Dachgeschoss über ein Wannen-
und Duschbad jeweils mit WC und Handwaschbecken. Ein Ener-
gieausweis liegt noch nicht vor, die Erstellung ist beauftragt. Ins-
gesamt befindet sich das Objekt in einem altersgemäßen und ge-
pflegten Zustand mit normalen Gebrauchs- und Abnutzungs-
spuren, in Teilbereichen besteht Renovierungsbedarf. 

Grundstücksgröße:   ca. 150 m² 
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